*Descendit ad speciales differentias peccati in communi.*

*Responsio.*

*Responsio.*

spond  
tum il  
volun  
men r  
rat for  
est aliu

Item  
duo ic  
gis mā  
to legi  
alia fu  
ximi t  
quibu  
sas esse  
etiam  
quibu  
finus  
obser  
vnum  
illis p  
data  
vna ta  
Si

Pr  
to vo  
tran  
vtrū  
Quo  
fuit,  
ante  
tum  
actu  
catu  
Rea

ne dignum: ait enim, Nō nisi voluntate peccatur ipsamq; voluntatem definit dicens, voluntas est animi motus cogente nullo ad aliquid, vel non admittendum, vel adipiscendum. Huiusdicti causam aperiēs, & intelligētia pandens in lib. retract. ait. Hoc propterea dictum est, vt hac definitione volēs à nolente discerneretur, & sic ad illos referretur intētio, qui in paradyso fecerunt originem mali nullo cogente peccando, id est, libera voluntate: quia & scientes contra præceptum fecerunt: & ille tentator suavit vt hoc fieret. non coegit. Nā qui nesciens peccauit, non incongruenter nolens peccasse dici potest: quamuis & ipse quidē nesciēs fecit, volens tamen fecit. Ita nec tale peccatum sine voluntate esse potuit, sed volūtas facti ibi fuit, non peccati voluntas: quod tamē factum fuit peccatum: hoc enim factum est quod fieri nō debuit. Quisquis autem sciens peccat, si potest cogenti ad peccatum sine peccato resistere, nec tamen facit, vtique volens peccat: quia qui potest resistere, nō cogitur cedere, quapropter peccatum sine voluntate esse non posse verissimum est. Ex his liquet qualiter superiora accipienda sint.

*Quod mala voluntas est voluntarium peccatum.*

F

Si autem omne peccatum mortale voluntariū est, cum voluntas mala peccatum sit mortale, constat ipsam esse voluntarium peccatum. Quid n. vt ait Aug. tam in voluntate, q̄ ipsa voluntas situm est? Voluntas itaq; mala recte voluntarium dicitur peccatum, q̄ in voluntate cōsistit. Voluntas quippe (vt ait Aug. in eod.) est prima causa peccādi: aut nullū peccatum est prima causa peccandi, nec est cui rectē imputetur peccatū, nisi peccanti. Nō ergo est cui rectē imputetur, nisi voluntati. Hoc a. de peccato actuali, & mortali intelligēdum est. Neq; his verb. aliud voluit ostēdere Au. vt ipse ait

I i 3 in

Aug. ad me-  
dium ca. 10.  
lib. de duab.  
animabus.

Ibid. paulo  
inferius

aug. libr. 1.  
retract. . 15.  
fere in me-  
dio.

Ibid. ca. 15.  
paulo infe-  
rius.

In lib. de  
lib. arb. 1. in  
med. c. 12. in  
to 1. Et lib.  
retract. 1. ca.  
9. ante med.

*Ibid. li. 1. retract. cap. 9. paulo inferius.*

in retract. nisi quia voluntas est qua peccatur, & qua rectè viuitur.